
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(cosmu~o con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

-_.+
Prolocollo nr.: 0007911
del 12/09/2016
Enle: CONSORZIO DI BONIFI
AOO:

DELIBERAZIONE 111Ullllll " IlllIIU l
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. 34
Del-iG.o9.2016

OGGETTO: Ricorso proposto da Spataro Liborio
innanzi alla Commissione Tributaria
Provinciale di Enna - Costituzione in
giudizio e nomina difensore.

L'anno duemilasedici il giorno bobl CI del mese di Settembre in Enna, presso la

sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiolta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo!.

Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente

deliberazione:

- VI VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e



reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo\. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione

all'Ufficio legale Interconsortile, costituito con la Deliberazione n. I del 21.06.2012;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----•.---~-
VISTO il ricorso proposto da Spataro Liborio, nato a Barrafranca il 25.02.1947 (C.F.:

SPTLBR47B25A676H) ed ivi residente in Viale della Pace pa\. A, notificato il

22.07.2016, con il quale il menzionato utente ha citato in giudizio il Consorzio di

Bonifica 6 Enna e la Riscossione Sicilia S.p.A. (Agente della Riscossione della provincia

di Enna) dinanzi la Commissione Tributaria provinciale di Enna chiedendo:

• "Voglia Codesta Ecc.ma Commissione Tributaria Provinciale di Enna, prevJa

fissazione di pubblica udienza, cosi decidere:

- accertare la nullità, l'illegittimità elo, comunque, l'infondatezza dell 'atto in

contestazione per le motivazioni richiamate ai paragrafi L II e III di cui in

narrativa al presente atto;

- in ogni caso, per le motivazioni esposte al paragrafo III di cui sopra, accertare e

dichiarare che nulla è dovuto dal ricorrente al Consorzio di Bonifica a titolo di

contributo consortile per l'anno 2014, relativamente al beneficio idrico, per

indeterminabilità, nel contraddittorio delleparti, della somma dovuta;

- con vittoria delle spese e compensi".

RITENUTO necessario che il Consorzio si costituisca nel giudizio come sopra instaurato,

per contestare quanto sostenuto dal ricorrente, Spataro Liborio;

2

:



RITENUTO opportuno, nell'ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa

pubblica, autorizzare per la costituzione nel giudizio di cui sopra l'Avv. Nula Maurizio,

Dirigente dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente

all'Avv. D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014;

ACQUISITA la disponibilità dei menzionati professionisti allo svolgimento dell'incarico

de quo;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

I. Costituirsi nel ricorso pendente dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Enna,

instaurato da Spataro Liborio, nato a Barrafranca il 25.02.1947 (C.F.:

SPTLBR47B25A676H) ed ivi residente in Viale della Pace pal. A, avente ad oggetto la

richiesta di nullità della cartella esattoriale n. 294 2015 00067652 70, per contestare

quanto sostenuto dal ricorrente.

2. Autorizzare per la costituzione nel giudizio in oggetto, l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all'Avv.

D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014, affidando ai predetti professionisti la difesa dell'Ente nella procedura di che

trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito e di merito che

dovessero ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori più opportuni e di eleggere

domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna alla Via Donna Nuova

n. Il.

3. Autorizzare l'economo ad anticipare le eventuali spese vive relative l'istruttoria della

procedura, gravando le stesse sul cap. 153 del bilancio di previsione dell'Ente.

4. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

IL DIRETTO NERALE
(Dr. Geol. Gaetan Punzi)

•• CO'J( COMMISSARIO

0~\S'O (Dr.lng.

..•.~~ &:/ O
~tv09\O

.-."

3

TRAORDINARIO
argiotta)


	00000001
	00000002
	00000003

